

## 好未来公布 2018 财年第二季度未经审计财务报告

-季度净收入较上年同期增长 68.1%

-季度经营利润较上年同期增长 32.6%

-季度非美国会计准则经营利润较上年同期增长 33.7%

-季度总学生人次较上年同期增长 100.6%

(北京 2017 年 10 月 26 日消息)：好未来教育 (纽约证券交易所：TAL，下称“好未来”或“公司”) 是中国领先的教育科技企业。日前，公司公布其截至 2017 年 8 月 31 日的 2018 财年第二季度未经审计财务报告。

### 2018 财年第二季度业绩摘要：

- 净收入从上年同期的 2.711 亿美元增长到本季的 4.557 亿美元，增幅为 68.1%。
  - 经营利润从上年同期的 5150 万美元增长到本季的 6830 万美元，增幅为 32.6%。
  - 非美国会计准则经营利润从上年同期的 5980 万美元增长到本季的 7990 万美元，增幅为 33.7%。
  - 归属于好未来的净利润从上年同期的 5570 万美元增长到本季的 5950 万美元，增幅为 6.7%。
  - 归属于好未来的非美国会计准则净利润 (不考虑股权激励费用) 为 7110 万美元，上年同期为 6400 万美元，增幅为 11.0%。
  - 基本和摊薄每 ADS 净收益分别为 0.11 美元和 0.10 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益 (不考虑股权激励费用) 分别为 0.14 美元和 0.12 美元。
- 每三份 ADS 等于一份 A 类普通股。(自 2017 年 8 月 16 日起好未来调整了 ADS

和 A 类普通股的比例，从原来每份 ADS 等于两份 A 类普通股调整为三份 ADS 等于一份 A 类普通股。在这份财务报告中，每份 ADS 收益均根据调整后的 ADS 和 A 类普通股比例进行计算。)

- 截至 2017 年 8 月 31 日，现金、现金等价物和短期投资合计余额为 9.461 亿美元，截至 2017 年 2 月 28 日的余额为 6.997 亿美元。
- 总学生人次从上年同期的约 1,117,650 增长到本季的约 2,242,380，同比增长 100.6%。

### **截至 2017 年 8 月 31 日的上半年业绩摘要**

- 净收入从上年同期的 4.662 亿美元增长到 7.777 亿美元，增幅为 66.8%。
- 经营利润从 2017 财年同期的 6910 万美元增长到 9710 万美元，增幅为 40.6%。
- 非美国会计准则经营利润从上年同期的 8580 万美元增长到 1.194 亿美元，增幅为 39.2%。
- 归属于好未来的净利润从上年同期的 6900 万美元增长到 8820 万美元，增幅为 27.9%。
- 归属于好未来的非美国会计准则净利润(不考虑股权激励费用)为 1.105 亿美元，上年同期为 8570 万美元，增幅为 29.1%。
- 基本和摊薄每 ADS 净收益分别为 0.17 美元和 0.16 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益(不考虑股权激励费用)分别为 0.22 美元和 0.19 美元。
- 2018 财年上半年的总学生人次从上年同期的约 1,763,700 增长到约 3,290,140，同比增长 86.5%。
- 截至 2017 年 8 月 31 日，好未来在 36 个城市共设有 575 个教学中心，多于截至 2017 年 2 月 28 日设于 30 个城市的 507 个教学中心。

## 财务和运营数据——2018 财年第二季度及上半年

(单位：千美元，不包括每 ADS 净收益、学生人次和百分比)

### 截至 8 月 31 日的季度数据

	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>百分比变化</u>
净收入	271,121	455,750	68.1%
归属于好未来的净利润	55,740	59,451	6.7%
归属于好未来的非美国会计准则净			
利润	64,023	71,070	11.0%
经营利润	51,526	68,326	32.6%
非美国会计准则经营利润	59,808	79,945	33.7%
归属于好未来的每 ADS 净收益——			
基本	0.11	0.11	0.3%
归属于好未来的每 ADS 净收益——			
摊薄	0.10	0.10	1.0%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计			
准则净收益——基本	0.13	0.14	4.4%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计			
准则净收益——摊薄	0.12	0.12	5.5%
总学生人次	1,117,650	2,242,380	100.6%



### 截至 8 月 31 日的上半年数据

	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>百分比变化</u>
净收入	466,216	777,653	66.8%
归属于好未来的净利润	68,976	88,239	27.9%
归属于好未来的非美国会计准则净			
利润	85,651	110,543	29.1%
经营利润	69,095	97,131	40.6%
非美国会计准则经营利润	85,770	119,434	39.2%
归属于好未来的每 ADS 净收益——			
基本	0.14	0.17	22.1%
归属于好未来的每 ADS 净收益——			
摊薄	0.13	0.16	20.2%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计			
准则净收益——基本	0.18	0.22	23.2%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计			
准则净收益——摊薄	0.16	0.19	21.9%
总学生人次	1,763,700	3,290,140	86.5%

好未来首席财务官罗戎先生表示：“我很高兴看到好未来的业务发展继续推动了第二季度的营收增长。在本季度，各项业务都取得了良好的成绩，人民币收入较上年同期

增长了70%，这也得益于101%的同比人次增长。在本季度，我们逐渐启用今年新增的教室和老师，提供了更多的课程。我们预计，利用率将在下半年进一步提高。随着业务的进一步扩大，我们仍在探索新的机会，以巩固未来发展的基础。”

罗戎先生补充道：“我们将继续探索创新科技手段，以服务线上与线下教育产品，践行‘用科技推动教育进步’的公司使命。我们非常有信心，这些投入将为学生提供更具有创新意义、更为智慧的教育科技服务。同时，积极有效的教学效果也将继续扩大口碑效应，巩固我们的业务成绩和品牌形象。”